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LA DEMANDE D'EMPLOI (Catégorie A)

LES CHIFFRES CLES — CC du Pays de Saint-Fulgent - les Essarts
DEFM Evolution
CatA annuelle

/ﬁdu Pays de Saint-Fulgent - les Essarts 684 2,4% \\ O O

Dépt 85 27 332 2,9%
Pays de la Loire 163 299 0,4%

Volume 323 361

Poids de la CC/dpt 2,5% / Poids 47,2% 52,8%

\& / Evo. annuelle 8,4% -2,4%

EVOLUTION DE LA DEMANDE D'EMPLOI

25:':: Poids ?:,:ﬂ?: 890 1 2017 2018 2019
Hommes 323 47,2% 8,4% 840 7
- 25ans 55 8,0% 48,6% 790 |
25-49 ans 197 28,8% 10,1%
50 ans et + 71 10,4% -13,4% 740 1 ’\
Femmes 361 52,8% -2,4% 690 -
-25ans 48 7,0% -17,2% cao |
25-49 ans 228 33,3% 9,1%
25 S0 ans et + 18053 ::?T:f _1874;-5/(% 0 ‘Mars‘ ‘ ‘ Juin ‘ ‘ Sépteml;re ‘ Diécemb‘re
= ans , 170 , 470
25-49 ans 425 62,1% 9,5%
50 ans et + 156 22,8% -15,7%
684 100,0% 2,4%

REPARTITION DE LA DEMANDE D'EMPLOI PAR PUBLICS

% Cc Du Pays De Saint-

80% 1 Fulgent - Les Essarts
%% Dépt 85 65,1%

60% - 52,8%

40% -

20% | 15,1% 12,6%
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0% | o0
Jeunes Séniors Femmes DELD Obligations Indemnisés Cadres
d'emploi

Evolution annuelle
‘;ilg:n':ayfej‘;:sj:‘ti 8,4% -15,7% -2,4% -3,6% -14,0% 8,0% 76,5%
Dépt 85 6,0% 1,5% 2,9% 1,0% -5,3% 7,5% 66,9%
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Source : Pole emploi - Persee



LES CATEGORIES DE DEMANDEURS D'EMPLOI

DEFM mars 2019

Catégorie A

Catégorie B 234
Catégorie C 755
Catégorie D 149
Catégorie E 159

Poids

34,5%

Evolution annuelle

2,4%

11,8% -8,9%

38,1% -4,4%

7,5% 27,4%

8,0% 22,3%

1981 100,0% 1,0%

7%

38% _/

A

CC du Pays de Saint-Fulgent - les Essarts

LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES DE

K2204 Nettoyage de locaux

K1303 Assistance auprés d'enfants

M1607 Secrétariat

A1203 Entretien des espaces verts
D1505 Personnel de caisse
M1203 Comptabilité

K1302 Assistance auprés d'adultes
D1106 Vente en alimentation

D1401 Assistanat commercial

N1105 Manutention manuelle de charges

H2909 Montage-assemblage mécanique

H2102 Conduite d'équipement de production alimentaire

N1103 Magasinage et préparation de commandes

H3302 Opérations manuelles d'assemblage, tri ou emballage

N4105 Conduite et livraison par tournées sur courte distance

~

NC

1
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC

Femmes

12
20
12
NC

NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC

35%

27
27
20
19
19
16
15
15
14
12
12
11
11
10
10

m Catégorie A
m Catégorie B

Catégorie C
m Catégorie D

m Catégorie E

Poids (métier /
total des métiers)

4,2%
4,2%
3,1%
3,0%
3,0%
2,5%
2,4%
2,4%
2,2%
1,9%
1,9%
1,7%
1,7%
1,6%
1,6%

NC : données non communiquées en raison du secret statistique (< a 5)

DEMANDES D'EMPLOI ENTREES ET SORTIES

dont:

licenciements économiques
autres licenciements
démissions

fins de CDD

fins de mission d'intérim
premiéres entrées

reprises d'activité

autres cas

Demandes enregistrées

Cumul 12 mois

Evol. Ann. Cum.

2018 0,9%
13 -13,3%
182 16,7%
151 2,7%
441 1,6%
286 3,6%
95 -2,1%
3170 -6,6%
540 -2,9%

Demandes sorties

Cumul 12 mois

Evol. Ann. Cum.

2028 -0,3%
798 3,2%
507 -3,4%
210 -0,5%
260 -2,3%
140 5,3%
113 -11,0%

Source : Pole emploi - Persee

dont:

absences au contréle
reprises emploi signalées
entrées en stage formation
arréts de recherche
radiations administratives

autres cas



L'OFFRE D'EMPLOI

LES CHIFFRES CLES

CC du Pays de Saint-Fulgent - les Essarts

Nombre Evolution annuelle Cumul 12 mois  Evolution annuelle cumulée
éCc Du Pays De Saint-Fulgent - Les Essarts 120 8,1% 7 1216 184% 7 \\
OEE Dépt 85 3571 -4,3% ~ 37 411 -1,3% N
OEE Pays de la Loire 19 909 -0,6% N 213978 -3,2% N
3,4% 3,3%

\K Poids de la CC dans le dépt

2
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REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR SECTEUR D'ACTIVITE

1%

65,3%

6%

m Agriculture

mars 2019

Evol. Annuelle

Cumul 12 mois Curnulée

m Construction Agriculture
~—_30% _ Construction 4 74 -26,7%
Industie Industrie 47 362 44,8%
u Tertiaire Tertiaire 68 768 16,4%
120 1216 18,4%
REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE D'OFFRE
® % Cc Du Pays De Saint-
Fulgent - Les Essarts
=% Dépt 85 Evolution annuelle cumulée - mars 2019
Cc Du Pays De Saint-
OFE Fulgent - Les Essarts Dépt 85
1,6%
Durable 11,8% -0,5%
[—— 1 Temporaire 33,1% -6,2%
Temporaire Occasionnel Occasionnel 33,3% -1,4%

Emploi durable

Source : Pole emploi - Persee

Emploi durable : Offres d'emploi enregistrées a P6le emploi, correspondants a des contrats d'une durée supérieure a 6

mois.

Emploi temporaire : Offres d'emploi enregistrées a Péle emploi, correspondants a des contrats d'une durée comprise
entre 1 et 6 mois.

Emploi occasionnel : Offres d'emploi enregistrées a P6le emploi, correspondants a des contrats d'une durée inférieure a



P

CC du Pays de Saint-Fulgent - les Essarts

REPARTITION DE L'OFFRE D'EMPLOI PAR TYPE DE CONTRAT DE TRAVAIL

Evol. Annuelle

mars 2019 Cumul 12 mois Curnulée

= CDD CcbD
u CDI o] .
41% Intérimaire lnterlm~alre
Intermittent
58% m Intermittent Saisonnier
m Saisonnier

LES 15 METIERS LES PLUS RECHERCHES PAR LES EMPLOYEURS

De avril 20183  Poids (métier /
mars 2019 total des métiers)

Offres d'Emploi Enregistrées

N4101 Cond. de transport de marchandises sur longue distance 329 27,7%
H2401 Assemblage - montage d'articles en cuirs, peaux 130 10,7%
H2102 Conduite d'équipement de production alimentaire 36 3,0%
G1203 Animation de loisirs auprés d'enfants ou d'adolescents 29 2,4%
11304 inst. et maintenance d'équipements ind. et d'exploi. 29 2,4%
11604 Mécanique automobile 24 2,0%
N1105 Manutention manuelle de charges 22 1,8%
F1703 Maconnerie 20 1,6%
H2101 Abattage et découpe des viandes 20 1,6%
N4105 Conduite et livraison par tournées sur courte distance 18 1,5%
N1101 Conduite d'engins de déplacement des charges 17 1,4%
N4203 Intervention technique d'exploitation des transports routiers de marchandi 17 1,4%
J1501 Soins d'hygiéne, de confort du patient 16 1,3%
K1302 Assistance auprés d'adultes 16 1,3%
N1103 Magasinage et préparation de commandes 16 1,3%

Source : Péle emploi - Persee
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